Клапан — регулятор температуры AVTB-R
Описание и область
применения
Пример применения
AVTB — регулятор температуры прямого
действия предназначен для применения, как
правило, в системах горячего водоснабжения.
Клапан регулятора закрывается при превыше-

20…70 80 003N7252R
40…90 120 003N8146R
Пример заказа
Регулятор температуры AVTB-
R, DN = 15 мм, KVS = 2,5 м3/ч,
PN = 10 бар, Трег = 40–90 °С,
Tмакс = 120 °С:
• регулятор AVTB-R DN15, кодо-
вый номер 003N8141R2 — 1 шт.
Монтажные положения Клапан-регулятор температуры может быть установлен в любом положении при совпадении
направления движения воды и стрелки на корпусе. Регуляторы AVTB-R могут быть установлены
как на подающем, так и на обратном трубопроводе.
34 2026RC.НЕ.08.07
Техническое описание Клапан — регулятор температуры AVTB-R
5
9
7
4
4
1
2
3
6
8
Устройство
1 — настроечная рукоятка;
2 — кожух настроечной
пружины;
3 — настроечная пружина;
4 — диафрагма;
5 — шток;
6 — корпус клапана;
7 — золотник клапана;
8 — сильфонный узел;
9 — датчик (термобаллон).
Настройка Настройка производится в соответствии со шкалой на корпусе пружинного кожуха регулятора.
352026 RC.НЕ.08.07
Техническое описание Клапан — регулятор температуры AVTB-R
G¾
Габаритные
и присоединительные
размеры
DN 15 20 25 32 40 50
L, мм 84 100 130
H, мм 210 280 360
Габариты датчика, мм 16×160
Габариты гильзы, мм 20×225 (длина погружной части 195 мм)
Длина капилярной трубки, м 2
Масса, кг 1,45 1,5 1,84 5,6 6,5 7
H
L
36 2026RC.НЕ.08.07
Компания «Ридан» не несет ответственности за опечатки в каталогах, брошюрах и других изданиях, а также оставляет за собой право на модернизацию своей продукции без предварительного
оповещения. Это относится также к уже заказанным изделиям при условии, что такие изменения не повлекут за собой последующих корректировок уже согласованных спецификаций. Все торговые